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Notat – FUL-sak 30/08 – Dimensjonering og opptak til studier 
2009/2010 

Til: - Forvaltningsutvalget for lærerutdanningen (FUL) 

Kopi til: - 

Fra: - FULs leder 

Signatur: - 

Dimensjonering og opptak til studier 2009/2010 
 
Tilråding: 
”FUL anbefaler at dimensjoneringen og fordelingen når det gjelder opptaket ved NTNUs lærer-
utdanninger i studieåret 2009/2010 fastsettes slik som framlagt i sakens notat fra FUL-lederen.” 
 
Saken: 
Opptaksrammen til lærerutdanningen ved NTNU er foreslått dimensjonert som følger: 
 
Femårig lærerutdanning med mastergrad:     150 plasser  
 Samfunnsfag 25 plasser 

Geografi 10 ” 
 Realfag 40 ” 
 Språk  65 ” 
 Historie 10 ”  
 Totalt  150 plasser  
Disse tallene er helt i samsvar med forslagene fra IME, HF og SVT. 
 
For språk er det fra studieåret 2009/2010 opprettet fire nye opptaksstudieprogram: nordisk (20), 
engelsk (30), tysk (8) og fransk (7). Det er fortsatt et og samme studieprogram, men studentene må 
ved søknad gjennom Samordnet Opptak velge sitt undervisningsfag 1. Dette er begrunnet i at en for 
stor andel ønsker mastergrad i engelsk, og tallet overgår det antallet Institutt for moderne fremmed-
språk har kapasitet til å veilede. Man håper samtidig med dette å øke rekrutteringen til tysk og 
fransk. 
Forvaltningsutvalget for lærerutdanningen (FUL) anbefalte etableringen av en ny studieretning, 
historie, og denne er nå vedtatt opprettet (jf S-sak 68/08 den 09.10.08). Det tas sikte på et årlig 
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opptak av ti studenter til denne retningen. Opprettelsen av den nye studieretningen er begrunnet i at 
historie er et eget fag i videregående skole, og at historie er det faget som flest studenter velger som 
sitt andre undervisningsfag innenfor de etablerte lærerutdanningsprogrammene. 

FUL og Styret anbefaler at HF-fakultetet og SVT-fakultetet oppretter et felles programråd for HF-
fakultetets femårige lærerutdanning med mastergrad i historie og SVT-fakultetets femårige lærer-
utdanning med mastergrad i samfunnsfag (som har felles programråd med geografi). 

Rekrutteringen til femårig lærerutdanning ved NTNU er god, og med etableringen av en ny studie-
retning og en mulig økt bevilgning fra Kunnskapsdepartementet (KD), vil det være naturlig å øke 
opptaksrammen for denne utdanningen. Angitt opptaksramme for den enkelte studieretning er den 
rammen som er ønsket fra de respektive eierfakultetene per 30.09.08. 
 
Treårig yrkesfaglærerutdanning – bachelor:     25 plasser* 
*De studieretningene som per i dag tilbys innen den treårige yrkesfaglærerutdanningen tar opp totalt 50 studenter, men 
utdanningen tilbys i samarbeid med HiST, og PLU opererer derfor med 25 plasser.  
Treårig yrkesfaglærerutdanning hadde totalt 95 primærsøkere i 2008, fordelt på tre studieretninger. 
Søkerne fordelte seg ikke jevnt på de tre retningene, og opptaksrammen for de ulike studieretning-
ene ble derfor justert innbyrdes for å fylle den totale rammen ved studiestart. Opptaksrammen ble 
nesten fylt ved studiestart. 

Fra og med høsten 2009 tas det sikte på å tilby fire studieretninger på denne utdanningen, hvorav tre 
retninger innen de tekniske fagene: Bygg- og anleggsteknikk, elektrofag, teknikk og industriell 
produksjon (TIP) og helse- og sosialfag. Programrådet for utdanningen vil komme med endelige 
forslag til studieretninger 2009/2010 etter programrådsmøtet 10.10.08. Med fire studieretninger er 
det viktig at den totale rammen ikke blir for lav, og en total opptaksramme på 50 foreslås for 2009/ 
2010. I og med at utdanningen tilbys i samarbeid med HiST, må den totale rammen på 50 plasser på 
den annen side ikke overskrides. Rekrutteringen til de tekniske retningene er erfaringsmessig en 
utfordring, og en innbyrdes justering for å få fylt den totale rammen kan forventes også i 2009.  

Fleksibel praktisk-pedagogisk utdanning (FPPU):  60 plasser (ev 100 plasser) 
Rekrutteringen til FPPU er god (4,7 søkere per studieplass i 2008), og det har de siste årene vært 
søkere på venteliste ved studiestart. Det er derfor naturlig å øke opptaksrammen for denne 
utdanningen, dersom bevilgningene økes fra KD.  

Praktisk-pedagogisk utdanning, heltid (PPU):     105 plasser  
De siste årene har ikke opptaksrammen til PPU blitt fylt, til tross for at alle kvalifiserte søkere har 
fått tilbud om plass i løpet av suppleringsopptaket. Det vil derfor ikke være naturlig å justere opp 
opptaksrammen til denne utdanningen. Opptaksrammen på 105 vil bli avstemt i forhold til det 
antallet studenter på femårig lærerutdanning som er godkjent for sitt femte og åttende semester 
(PPU-semester) henholdsvis høsten 2009 og våren 2010.  

De ovennevnte studieprogrammene får i dette forslaget en total opptaksramme på 340, ev 380 
(dersom KD øker bevilgningen), studieplasser i 2009/2010. 
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